
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора 

поставки опор, закладных деталей фундамента, реестровый номер 32211605976 

 

Дата заседания Комиссии: 18.08.2022 

Номер протокола: 32211605976-01 

Дата подписания протокола:  19.08.2022   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на 

право заключения Договора поставки опор, 

закладных деталей фундамента 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

Р.Ф. Шайдуллин 

 

Г.И. Сунгатуллина 

А.С. Васильева  

Н.Е. Слепцова 

Э.Р. Султанов  

М.К. Амирян 

Начальная (максимальная) цена 

Договора: 

49 999 902 (сорок девять миллионов девятьсот 

девяносто девять тысяч девятьсот два) рубля 

23 копейки. 

Срок исполнения Договора: в течение 90 дней с даты заключения договора 

Количество поставляемого 

товара: 

В соответствии с Технической частью, 

Приложение № 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, дата и 

время регистрации каждой 

заявки: 

2 (две) заявки: 

Участник № 1 – 17.08.2022 06:42 ч. 

Участник № 2 – 17.08.2022 09:53 ч. 

Комиссией по закупкам ООО «СК «Автодор» (далее – Комиссия) были 

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их 

требованиям Извещения, а также соблюдения иных условий допуска к закупке и 

Положения о закупке Государственной компании «Российские автомобильные 

дороги», к которому присоединилось ООО «СК «Автодор» (далее также – 

Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 Отсутствуют 

Участник № 2 1. В соответствии с подпунктом 4 части 2 

раздела IV Извещения и статьи 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать: сведения, документы, 

копии документов, подтверждающих 

соответствие участника закупки общим 

требованиям, согласно перечню, 



2 

устанавливаемому в приложении № 1 к 

Извещению; 

В соответствии Формой котировочной заявки 

(Приложение 1 к Извещению) котировочная 

заявка должна содержать в том числе: 

- учредительный документ юридического лица 

(действующая редакция); 

- свидетельство о государственной 

регистрации юридического лица или лист 

записи, для юридических лиц, созданных 

после 01.01.2017, а для юридических лиц, 

созданных до даты вступления в силу 

Федерального закона от 8 августа 2001 года № 

129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», свидетельство о внесении 

записи в единый государственный реестр 

юридических лиц; 

- в случае если от лица участника закупки, 

лица, выступающим на стороне участника 

закупки, выступает представитель по 

доверенности, предоставляется такая 

доверенность, а также все иные документы, 

подтверждающие законность всей цепочки 

передачи полномочий и действительность 

полномочий законного представителя такого 

лица; 

В соответствии с инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи заявки (Приложение 

№ 5 к Извещению) все документы, входящие в 

состав заявки, должны быть представлены в 

действующих редакциях (кроме случаев, когда 

в соответствии с Документацией требуется 

предоставление и ранее действовавших 

редакций документов), надлежащим образом 

оформлены в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации и 

Извещением. 

В составе заявки участника № 2, а также в 

аккредитационных сведениях отсутствуют 

следующие документы:  

- свидетельство о государственной 

регистрации юридического лица; 

-  решение или протокол о назначении или об 

избрании на должность генерального 



3 

директора;  

Также представлен Устав в недействующей 

редакции.  

Согласно сведениям об участнике, 

полученным на Официальном сайте 

https://egrul.nalog.ru/, изменения в 

учредительные документы вносились 

28.12.2021 ГРН 221160153734, однако 

участником закупки представлена редакция 

Устава, утвержденного общим собранием 

акционеров от 17 мая 2018, 

зарегистрированная 04.06.2018 ГРН 

2181690829131. 

Указанное нарушение является основанием 

для принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки № 2 требованиям и 

условиям, установленным в Извещении и, как 

следствие, отказом в допуске к участию в 

Запросе котировок в соответствии с пунктом 

«г» части 3 раздела V Извещения и 

подпунктом «в» части 1 статьи 40 Положения. 

Количество заявок на участие в 

закупке, которые 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

1 (одна) заявка  

Количество заявок на участие в 

закупке, которые отклонены: 
1 (одна) заявка 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Конкурентная закупка признана 

несостоявшейся в связи с тем, что по 

результатам ее проведения отклонены все 

заявки, за исключением одной заявки на 

участие в закупке, в соответствии с пунктом 

«г» части 1 раздела VII Извещения и пунктом 

«г» части 1 статьи 44 Положения 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 Участник № 2 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 

Р.Ф. Шайдуллин соответствие несоответствие 

Г.И. Сунгатуллина соответствие несоответствие 



4 

А.С. Васильева соответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие 

Э.Р. Султанов соответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие несоответствие 

Комиссия подвела итоги закупки: 

Порядковые номера заявок на 

участие в закупке в порядке 

уменьшения степени 

выгодности содержащихся в них 

условий исполнения договора, 

включая информацию о ценовых 

предложениях участников 

закупки: 

Участник № 1 – 43 500 572,00 руб. – 1 место 

Участник № 1, которому 

присвоен номер 1 – 

единственный допущенный к 

участию в закупке: 

Общество с ограниченной ответственностью 

Научно-производственное объединение 

«Легион» 

(ООО НПО «Легион», ИНН 6686020432) 

Предложение о цене договора 

единственного допущенного к 

участию в закупке участника 

закупки, с учетом налогов, 

сборов и иных обязательных 

платежей: 

43 500 572,00 руб. 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ Р.Ф. Шайдуллин 

 

____________ Г.И. Сунгатуллина 

 

____________ А.С. Васильева 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________  Э.Р. Султанов 

 

____________ М.К. Амирян 

 


		2022-08-19T13:58:07+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




